R$ 5.741,85 R$ 120.579,21

02 LICENÇA DE USO DE 

SISTEMA ELABORAÇÃO 

E GERENCIAMENTO DO 

ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR (ETP)

SV 1

(8 licenças)

R$ 3.990,00 R$ 31.920,00

Total R$ 152.499,21

1.2  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de R$  152.499,21  (cento  e 

cinquenta e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e vinte um 

centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3. Da justificativa da aquisição: A contratação dos dois sistemas, um para o Plano 

Anual de Contratações (PCA) e outro para o Estudo Técnico Preliminar (ETP), é 

imprescindível para a Administração Municipal de Pirassununga, visando a transição